मंगळावर मोठ्या प्रमाणात ऑक्सिजन खनीज असल्याचा मुख्य शोध या उपकरणातूनच लागला. ऑक्सिजन हे मंत्रेशियम, लोह आणि सिलीकेट्स संयुग आहे. ऑक्सिजनसहयकारिता हीरच्या रंगामुळे याचं नाव ऑक्सिजन पडलं आहे.

**पंचांग** **फॉरवर्डस**
**बुधवार, ३० ऑक्टोबर २०२४**
क्रोधेनाम संवत्सर, शके १९४६, अश्विन कृ. १३, नक्षत्र : हस्त चंद्रराशी : कन्या, वैधृति योग सूर्योदय : ६.४०, सूर्यास्त : ०६.०४

**आरोग्यमंत्र** **संकेतांकडे दुर्लक्ष नको**
हृदयविकाराच्या झटक्याने मृत्युमुखी पडणाऱ्यांचं वाढतं प्रमाण ही भारतातील चिंताजनक बाब आहे. हा धोका लक्षात घेता हृदयविकाराच्या संकेतांकडे दुर्लक्ष करून चालण्यासारखं नाही.